
BOE núm. 41 Jueves 17 febrero 2005 1295

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 101, de 26 de abril 
de 2004. D.O.C.E. N.º S-81, de 24 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 405.189 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2004.
b) Contratista: «MBA, Andalucía, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.880 euros.
Otras empresas con importe de adjudicación inferior a 

60.101,21 euros:
Importe total: 47.327,20 euros.

Sevilla, 8 de febrero de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 5.187/05. Resolución de 8 de febrero de 2005, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de suministro de Marca-
pasos. Expt. CCA. ++6JLIF (2004/003086).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 
12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
General Básico de Baza. (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. ++6JLIF (2004/
003086).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de marca-

pasos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 355.692,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2004.
b) Contratista: «C.S.A. Técnicas Médicas, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 350.874,40 euros.

Sevilla, 8 de febrero de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director general de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 5.188/05. Resolución de 8 de febrero de 2005, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de suministro de Prótesis 
de rodilla. Expt. CCA. ++DYAH+ (2004/006937).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 
12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
General Básico de Baza. (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. ++DYAH+ (2004/
006937).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Prótesis de 

rodilla.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E n.º 105, de 30 de abril de 
2004. D.O.C.E n.º S-83, de 28 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 894.574 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2004.
b) Contratista: «MBA, Andalucía, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 893.853 euros.

Sevilla, 8 de febrero de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director general de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 5.198/05. Resolución de 8 de febrero de 2005, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se pública 
Adjudicación Definitiva de suministro de Víveres. 
Expt. CCA. ++-4XL2 (2004/242621).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Comple-
jo Hospitalario Torrecárdenas (Almería).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. ++-4XL2 (2004/
242621).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Víveres.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.425.161,62 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2004.
b) Contratista: 

1. «Exclusivas Garro, Sociedad Limitada».
2. «Francisco Jaquete, Sociedad Limitada».
3. «Juan Segura Molina e Hijos, Sociedad Anóni-

ma».
4. «Comercial Pantaleón, Sociedad Limitada».
5. «Acacio, Sociedad Limitada».
6. «Frutas González, J.J Sociedad Limitada».

Lotes declarados desiertos: 7, 9, 15, 19 y 21.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación:

1. 93.246,40 euros.
2. 63.345 euros.
3. 175.083,50 euros.
4. 167.970,50 euros.
5. 72.039,74 euros.
6. 246.992,20 euros.

Otras empresas con importe de adjudicación inferior a 
60.101,21 euros:

Importe total: 127.933,07 euros.

Sevilla, 8 de febrero de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02). El Director General de Gestión Económica. 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 5.201/05. Resolución de 8 de febrero de 2005, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Suministro de Mate-
rial de Infusión Intravascular y Percutánea. 
Expt. CCA. ++PI+JF (2004/390194).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Comple-
jo Hospitalario Torrecárdenas (Almería).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. ++PI+JF (2004/
390194).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

de Infusión Intravascular y Percutánea.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 563.384,12 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de diciembre de 2004.


